
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АЛЕХОВЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «Алеховщинская СОШ»)

ПРИКАЗ
18.10.2021 № 335

с. Алёховщина

О закреплении за обучающимися наставников с целью реализации 
Программы "Наставничество как условие профилактики девиантного 
поведения обучающихся МКОУ "Алеховщинская СОШ"

В целях реализации Программы "Наставничество как условие профилактики 
девиантного поведения обучающихся МКОУ "Алеховщинская СОШ", на 
основании "Положения о наставниках, участвующих в реализации программы 
"Наставничество как условие профилактики девиантного поведения 
обучающихся МКОУ "Алеховщинская СОШ", протокола рассмотрения 
кандидата в наставники №1 от 4 октября 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за обучающимися с девиантным поведением наставников из 
числа педагогических работников согласно списку, указанному в 
приложению к настоящему приказу.

2. Наставникам:
2.1. в работе руководствоваться "Положением о наставниках, 

участвующих в реализации программы "Наставничество как 
условие профилактики девиантного поведения обучающихся 
МКОУ "Алеховщинская СОШ";

2.2. в ходе работы систематически вести «Дневник наставника";
2.3. по окончании деятельности предоставить куратору, заместителю 

директора по ВР, Богдановой Е.Н. "Анкету удовлетворенности 
наставника», журнал "Отчет наставника".

3. Куратору Богдановой Е.Н.:
3.1. обеспечить методическую и психолого-педагогическую 

поддержку в работе наставника;
3.2. организовывать проведение мониторинга эффективности работы 

наставника.
4. Секретарю учебной части Поповой Е.А., ознакомить с настоящим 

приказом указанных в нем работников под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Чикалева


